1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 декабря 2022 года
	№
	629
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа

от 26 декабря 2018 года № 443

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 443 «О реализации комплекса мероприятий по социальной реабилитации и ресоциализации граждан, прошедших лечение от наркомании, проживающих в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами «Брянцева Л.Н.»;
2) в приложении:

в грифе слово «Приложение» заменить словами «Приложение 3»;

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – Единый портал)                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе Единого портала не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа о бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений              в закон Чукотского автономного округа о бюджете.»;
подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее                       пятого  календарного  дня,  следующего  за  днем  размещения  объявления об
отборе;»;
в абзаце первом пункта 3.7 раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» слова «,– 100 процентов» исключить;

в пункте 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» после слов «отчет о достижении» дополнить словом «значений»;

раздел 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушения» изложить в следующей редакции:
 «5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение

5.1. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка                              и условий предоставления субсидии, в том числе в части                             достижения результатов предоставления субсидии, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2              Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
5.2. Субсидия подлежит возврату в окружной бюджет в полном              объеме в случае нарушения Получателем условий, установленных                           при предоставлении Субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных Департаментом и (или) уполномоченным органом государственного финансового контроля.

5.3. В случае недостижения значения результата предоставления Субсидии, указанного в пункте 3.7 раздела 3 настоящего Порядка,               Субсидия подлежит возврату в окружной бюджет пропорционально            величине недостижения значения результата предоставления Субсидий.

5.4. Возврат Субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) Департамент в течение 10 дней со дня выявления                                случая, определенного пунктами 5.2 и 5.3 настоящего раздела,                   направляет Получателю письменное уведомление об обнаруженном факте нарушения;

2) Получатель в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления обязан перечислить в окружной бюджет необоснованно поступившую сумму предоставленной ему Субсидии.

В случае если Получатель не перечислил в установленный подпунктом 2 настоящего пункта срок на лицевой счет Департамента, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу, сумму предоставленной Субсидии, Департамент взыскивает с Получателя денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа          (Брянцева Л.Н.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

[image: image2.emf]N